

Wałbrzych, dnia 07.02.2011 r.

Znak sprawy: 2/2011

Wszyscy Wykonawcy
dot. sprawy: 2/2011

Odpowiedzi na pytania

dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn: „**Świadczenie usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej - wraz z dostawą telefonów dla Miejskiego Zarządu Budynków w Wałbrzychu**”

Działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2010r Nr 113 poz. 759 ze zm.) Zamawiający informuje o pytaniach dot. treści SIWZ jakie wpłynęły od Wykonawców w dniach 02.02.2011r., 03.02.2011 r., 04.02.2011 r. oraz o odpowiedziach jakich udzielił:

WYKONAWCA NR 1:

Pytania:

1. Zapytanie dot. SIWZ, Rozdz. II pkt 1, Opis Przedmiotu Zamówienia, ppkt 16)

Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie SIWZ i wyjaśnienie na jaki okres trwania umowy zawierane będą zamówienia wymienione w SIWZ, Rozdz. II pkt 1, Opis Przedmiotu Zamówienia, ppkt 16?

Jeżeli Zamawiający wymaga dostarczenia nowych telefonów dla tych kart sim, a jednocześnie będzie wymagał zachowania okresu trwania umowy spójnego z umową podstawową, to wnosimy o wyrażenie zgody na wycenę terminala w momencie podpisywania terminala lub podanie dokładnych danych o dacie zawierania tych umów oraz wysokości abonamentów na tych kartach sim.

Dane te są potrzebne Wykonawcy dla poprawnego oszacowania oferty, a nie znając wysokości abonamentów na tych numerach oraz długości ich umowy, wydatnie utrudni to każdemu Wykonawcy przygotowanie oferty oraz oszacowanie czy na dosprzedawanych kartach sim zarobi czy poniesie stratę.

2. Zapytanie dot. SIWZ , Załącznik 1a do SIWZ, poz. a) pod tabelą cenową

Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie SIWZ i wyjaśnienie, czy podana tu kwota ma być wynikiem mnożenia wszystkich abonamentów razy 24 miesiące uwzględniając ilości wymaganych poszczególnych abonamentów wymienione w tabeli w SIWZ rozdział II pkt 1 Opis Przedmiotu Zamówienia ppkt 6?

3. Zapytanie dot. SIWZ , Załącznik 1a do SIWZ , poz RAZEM pod tabelą cenową

Bardzo proszę Zamawiającego o wyjaśnienie, czy podany w pozycji RAZEM wynik ma być sumą pozycji a + b, czy też zgodnie z zapisem w nawiasie ma być wynikiem różnicy a – b ?

4. Zapytanie dot. SIWZ w odniesieniu do wymagań, co do umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych

Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie zapisów SIWZ i wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza podpisanie z wybranym Wykonawcą umowy tzw. wiodącej czy inaczej przetargowej, zawierającej zapisy zgodne z zapisami przedstawionymi w SIWZ oraz tzw. umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych, spełniających wymogi określone w ustawie Prawo telekomunikacyjne, a w szczególności w art. 56 tej ustawy, które stanowić będą integralną część lub integralne załączniki umowy wiodącej ?

A może Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie jednej umowy na drukach umowy zapewnionych i stosowanych w praktyce przez Wykonawcę, do której SIWZ będzie integralnym załącznikiem?

Zwracam uwagę na fakt, iż art. 56 ust. 3 ustawy Prawo telekomunikacyjne nakłada określone wymogi co do treści umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych. Umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych będą dotyczyły konkretnych aktywacji usługowych telefonii komórkowej stanowiących przedmiot niniejszego postępowania i są w nich wyszczególnione wszelkie niezbędne dane np. numery abonenckie, warunki cenowe, na których zawierana jest umowa, dane stron umowy, itd.

Informuję, iż Wykonawca w swojej praktyce stosuje zwykle druki umów 4-częściowe, z których 3 części podpisywane są w momencie zawierania umowy (wyszczególnione tu są warunki na których zawierana jest umowa oraz dane stron zawierających umowę), część 4 (tzw. Bon Aktywacyjny) jest dostarczana np. razem z kartami SIM i jest podstawą do uruchomienia kart SIM, przy pomocy których usługi telekomunikacyjne będą świadczone przez Wykonawcę. Karty SIM lub terminale dostarczane są na koszt Wykonawcy firmą kurierską, która dla potwierdzenia dostawy przed Wykonawcą musi posiadać podpisany przez Zamawiającego Bon Aktywacyjny.

Jednocześnie wnoszę do Zamawiającego o zgodę na dopuszczenie zastosowania, któregoś z powyższych rozwiązań przez Wykonawcę.

5. Zapytanie dot. SIWZ w odniesieniu do wymagań, co do umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych

Bardzo proszę Zamawiającego o wyrażenie zgody na dodanie do treści umowy zapisu, mówiącego że postępowania reklamacyjne wynikłe w toku realizacji umowy będą prowadzone na zasadach i warunkach określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 1 października 2004 r. w sprawie trybu postępowania reklamacyjnego oraz warunków, jakim powinna odpowiadać reklamacja usługi telekomunikacyjnej (Dz. U. Nr 226, poz. 2291).

Informujemy, iż Wykonawca nie może stać w pozycji dyskryminowanej przy swobodnym naliczaniu kar bez informowania Wykonawcy o zastrzeżeniach. Wyrażenie zgody Wykonawcy na ustosunkowanie się do reklamacji powinno być podstawą właściwej współpracy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

6. Zapytanie dot. SIWZ , Rozdz. III , pkt 2.2

Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmianę wartości umowy w przypadku urzędowej zmiany wysokości podatku VAT?

Wnosimy o doprecyzowanie, iż w takim przypadku zmiana ulegnie wysokości wynagrodzenia Wykonawcy brutto, natomiast wynagrodzenie netto pozostanie bez zmian.

7. Zapytanie dot. formalności związanych z zamawianiem usług telekomunikacyjnych po rozstrzygnięciu przetargu

Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie treści SIWZ i wyjaśnienie, czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie dodatkowych formularzy aktywacji tych usług telekomunikacyjnych, których dostarczenia wymaga w SIWZ oraz wszelkich innych których może wymagać w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia ?

Informujemy, iż wewnętrzne procedury Wykonawcy wymagają oddzielnych i pisemnych zleceń aktywacji tychże usług, podpisanych przez zlecającego, w tym przypadku, Zamawiającego.

8. Zapytanie dot. SIWZ i wprowadzenia do umowy dodatkowego zapisu

Zwracam się do Zamawiającego do zapytaniem, czy zgadza się na modyfikację SIWZ i dopuszczenie wprowadzenia do Projektu Umowy dodatkowego zapisu w następującym brzmieniu:

„Zamawiający nie ma prawa bez zgody Wykonawcy za pomocą kart sim, działających w sieci Wykonawcy, kierować do sieci Wykonawcy ruchu z sieci innych operatorów komórkowych i stacjonarnych, uzyskując z tego tytułu bezpośrednio bądź pośrednio korzyści majątkowe. Zamawiający nie ma również prawa, bez zgody Wykonawcy, udostępniać innym podmiotom usług telekomunikacyjnych świadczonych przez Wykonawcę. Ewentualna zgoda Wykonawcy na powyższe powinna być udokumentowana sporządzeniem stosownego aneksu do umowy, pod warunkiem iż postanowienia tego aneksu będą zgodne z ustawą Prawo Telekomunikacyjne” ?

9. Zapytanie dot. kwestii podpisania Umowy po wygranym przetargu

Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie SIWZ i wyrażenie zgody na udostępnienie Wykonawcy, wybranemu w wyniku tego postępowania , fotokopii lub co najmniej odpisów dokumentów formalnych Zamawiającego (NIP, REGON, KRS lub Statut) oraz osób upoważnionych do zaciągania zobowiązań w imieniu Zamawiającego (pełnomocnictwo, dowód osobisty, ew. inne).

Informujemy, iż procedury w sieciach operatorów wymagają załączenia formalnych dokumentów do podpisanych druków umów, dla zachowania ich ważności. Brak zgody na niniejsze uniemożliwi zawarcie umowy każdemu Wykonawcy, a zatem uczyni udział w niniejszym postępowaniu bezcelowym, jeżeli nie będzie można w jego konsekwencji zawrzeć umowy wiążącej dla obu stron.

10. Zapytanie dot. SIWZ i wprowadzenia do umowy dodatkowego zapisu

Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na dodanie do treści Umowy następującego zapisu:

„Ewentualne sporne kwestie wynikłe w trakcie realizacji niniejszej Umowy Strony rozstrzygać będą polubownie. W przypadku braku porozumienia Stron właściwym do rozpoznania sporów wynikłych na tle realizacji niniejszej umowy jest sąd właściwy miejscowo dla Zamawiającego” ?

Wykonawca stoi na stanowisku, że zapis taki jest korzystny zarówno dla Wykonawcy, jak i dla Zamawiającego, ponieważ zapewnia w pierwszej kolejności możliwość polubownego uzgodnienia stanowisk i rozwiązania sporu bez konieczności odwoływania się do sądów powszechnych.

11. Zapytanie dot. SIWZ, Rozdz. II pkt 1, Opis Przedmiotu Zamówienia, ppkt 17)

Pragnę zwrócić uwagę Zamawiającego na zapis wprowadzony do SIWZ, Rozdz. II pkt 1, Opis Przedmiotu Zamówienia, ppkt 17, dotyczący ustalenia terminu płatności od daty dostarczenia faktury do Zamawiającego, a więc od daty otrzymania faktury VAT przez kontrahenta. Ustalenie takie zarówno z punktu widzenia Wykonawcy usługi, jak i z punktu widzenia przepisów podatkowych, nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji naraża więc Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT i podatku dochodowego od osób prawnych na podstawie art. 19 ust. 13b ustawy z dnia 05.04.2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 3d ustawy z dnia 15.02.1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 54, poz. 654 z późn. zm.).

Również Zamawiającego jako podatnika VAT dotyczą zapisy ustawy o podatku od towarów i usług, tzn. zgodnie z art. 86 ust. 10 pkt 3 oraz art. 86 ust. 11 tej ustawy, prawo do obniżania kwoty podatku należnego o podatek naliczony powstaje w rozliczeniu za okres, w którym przypada okres płatności lub w miesiącu następnym.

W przypadku proponowanego brzmienia zapisu Wykonawca nie jest w stanie precyzyjnie określić momentu otrzymania faktury przez Zamawiającego, co w konsekwencji doprowadzić może do nieprawidłowego wyliczenia kwot należnych podatków. Rozwiązaniem może być uzależnienie terminu płatności np. 30 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury VAT (z punktu widzenia Wykonawcy jest to data pewna), nie zaś od daty jej otrzymania przez Zamawiającego.

W związku z powyższym zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na możliwość modyfikacji treści Zaproszenia do złożenia oferty i zapisanie kwestii terminu płatności w ten sposób, aby każdorazowo podawany był on w treści wystawianej przez Wykonawcę faktury VAT i określony na 21 dni lub 28 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę ?

Jednocześnie podkreślam tutaj bezsporny fakt, że postępowanie Zamawiającego i Wykonawców nie powinno powodować konfliktów z obowiązującymi przepisami i ustawami, takimi jak Prawo telekomunikacyjne, czy też ustawa o podatku od towarów i usług.

12. Zapytanie dot. SIWZ, Rozdz. II pkt 1, Opis Przedmiotu Zamówienia, ppkt 17)

Uprzejmie informuję, że Wykonawca wystawiając fakturę za usługi telekomunikacyjne za dany okres rozliczeniowy uwzględnia w niej koszty wykonanych w tym okresie rozliczeniowym połączeń np. telefonicznych, a więc mamy do czynienia z opłacaniem z dołu. Natomiast abonament za usługi telekomunikacyjne, w tym za usługi telefonii komórkowej jest opłacany z góry.

Wyżej wymieniony sposób rozliczania jest zgodny z ustawą z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo Telekomunikacyjne, mającą bezsprzeczne zastosowanie do przedmiotu niniejszego zamówienia publicznego.

W związku z powyższym zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy dopuszcza wystawianie przez Wykonawcę faktury VAT w sposób przedstawiony powyżej, a więc abonament za usługi telekomunikacyjne opłacany z góry, a koszty wykonanych w danym okresie rozliczeniowym połączeń opłacane z dołu zgodnie ze złożoną ofertą przetargową ?

13. Zapytanie dot. SIWZ, Rozdz. II pkt 1, Opis Przedmiotu Zamówienia, ppkt 6)

Zamawiający wymaga bezpłatnego świadczenia usługi poczty głosowej.

Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie SIWZ i dopisanie, że bezpłatne korzystanie z poczty głosowej obowiązuje w połączeniach krajowych czy inaczej na terenie kraju.

Wykonawca informuje, że nie jest w stanie odpowiadać, np. za operatorów zagranicznych sieci komórkowych, którzy mogą taryfikować inaczej połączenia do poczty głosowej, np. w trakcie pobytu użytkownika w zasięgu ich sieci.

14. Zapytanie dot. SIWZ, Rozdz. II pkt 1, Opis Przedmiotu Zamówienia, ppkt 10)

Zamawiający wymaga bezpłatnych połączeń w sieci firmowej.

Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie SIWZ i dopisanie, że bezpłatne połączenia w ramach sieci firmowej dotyczą połączeń tylko pomiędzy numerami wykorzystywanymi przez Zamawiającego i przejętymi do sieci Wykonawcy wybranego w przetargu.

Wyjaśniam, iż Wykonawca nie jest w stanie świadczyć bezpłatnych połączeń pomiędzy numerami komórkowymi, które należą do sieci komórkowej innego operatora, gdyż stoi to w sprzeczności z zasadami świadczenia usług telefonii komórkowej regulowanymi przez Urząd Komunikacji Elektronicznej (a z taką sytuacją możemy mieć tu do czynienia, gdy część numerów może pozostać w obecnej sieci do dnia wygaśnięcia umowy). W przypadku postawienia wymogu zapewnienia bezpłatnej łączności pomiędzy wszystkimi numerami, niezależnie od sieci w której działają, będzie to budziło zastrzeżenia Wykonawcy, oraz będzie oznaczało preferowanie obecnego operatora co stoi w sprzeczności z obowiązkiem zapewnienia warunków równej i uczciwej konkurencji, do czego obliguje ustawa PZP.

Wykonawca zwraca uwagę, że w związku z koniecznością ponoszenia za połączenia do innych sieci tzw. opłat międzyoperatorskich zawsze są to połączenia płatne.

Odpowiedzi:

Ad. 1

Skreśla się ppkt 16 w Rozdziale II pkt 1 SIWZ

Ad. 2

Tak. Podana kwota razem ma być wynikiem mnożenia wszystkich abonamentów razy 24

miesiące z zastrzeżeniem, że 5 umów z Taryfy 2 będzie odpowiednio krótszych tj. liczone od chwili wygaśnięcia umów u dotychczasowego operatora tj. odpowiednio od: 16.07.2011 r., 23.07.2011 r., 02.09.2011 r., 25.11.2011 r., 19.12.2011 r.; z Taryfy 3 - jedna umowa krótsza liczona od chwili wygaśnięcia umowy u dotychczasowego operatora tj. od 16.07.2011 r. oraz jedna umowa z Taryfy 4 krótsza liczona od chwili wygaśnięcia umowy u dotychczasowego operatora tj. od 16.11.2011 r.

W załączeniu uzupełniony formularz cenowy (załącznik nr 1a)

Ad. 3

Oczywiście to omyłka pisarska i ma być **a +b**

Ad. 4

Tak, Zamawiający dopuszcza podpisanie z Wybranym wykonawcą umowy tzw. wiodącej oraz umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych na poszczególne aktywacje, z tym że wszystkie te umowy zakończą się w jednym terminie – 24 miesiące od podpisania umowy tzw. wiodącej.

Ad. 5

Tak. Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do treści umowy zapisu, mówiącego że postępowania reklamacyjne wynikłe w toku realizacji umowy będą prowadzone na zasadach i warunkach określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 1 października 2004 r. w sprawie trybu postępowania reklamacyjnego oraz warunków, jakim powinna odpowiadać reklamacja usługi telekomunikacyjnej (Dz. U. Nr 226, poz. 2291).

Ad. 6

Zapisy dotyczące zmiany umowy znajdują się w rozdz. XX SIWZ „Inne postanowienia” i jest tam mowa o podatku VAT.

Ad. 7

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie dodatkowych formularzy aktywacji tych usług telekomunikacyjnych, których dostarczenia wymaga w SIWZ.

Ad. 8

Zamawiający nie rozumie pytania

Ad. 9

Zamawiający udostępnieni Wykonawcy, wybranemu w wyniku tego postępowania odpisy dokumentów formalnych Zamawiającego (NIP, REGON, KRS lub Statut) oraz osób upoważnionych do zaciągania zobowiązań w imieniu Zamawiającego (pełnomocnictwo, dowód osobisty, ew. inne).

Ad. 10

Zamawiający zgadza się na dodanie do treści Umowy następującego zapisu:

„Ewentualne sporne kwestie wynikłe w trakcie realizacji niniejszej Umowy Strony rozstrzygać będą polubownie. W przypadku braku porozumienia Stron właściwym do rozpoznania sporów wynikłych na tle realizacji niniejszej umowy jest sąd właściwy miejscowo dla Zamawiającego”

Ad. 11

Rozdział II pkt 1 ppkt 17 SIWZ otrzymuje brzmienie:

Faktury za wykonane usługi będą wystawiane co miesiąc, a termin płatności będzie nie krótszy niż 21 dni od daty wystawienia faktury. Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia faktury w terminie nie dłuższym niż 10 dni od daty jej wystawienia. W przypadku kiedy faktura zostanie dostarczona do Zamawiającego w terminie dłuższym niż określony wyżej Zamawiającemu przysługuje prawo wydłużenia terminu płatności o liczbę dni opóźnienia, bez ponoszenia kosztów odsetek.

Ad. 12

Zamawiający dopuszcza wystawianie przez Wykonawcę faktury VAT w następujący sposób: abonament za usługi telekomunikacyjne opłacany z góry, a koszty wykonanych w danym okresie rozliczeniowym połączeń opłacane z dołu.

Ad. 13

Modyfikacja SIWZ, Rozdz. II pkt 1, Opis Przedmiotu Zamówienia, ppkt 6) w odnośniku dot. bezpłatnej poczty głosowej Zamawiający precyzuje zapis i otrzymuje on nowe brzmienie: bezpłatne korzystanie z poczty głosowej obowiązuje w połączeniach krajowych

Ad. 14

Modyfikacja . SIWZ, Rozdz. II pkt 1, Opis Przedmiotu Zamówienia, ppkt 10)

Zamawiający precyzuje zapis ppkt 10 w ten sposób, że bezpłatne połączenia w ramach sieci firmowej dotyczą połączeń tylko pomiędzy numerami wykorzystywanymi przez Zamawiającego i przejętymi do sieci Wykonawcy wybranego w przetargu.

WYKONAWCA NR 2:

Pytania:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy w sprawie zamówienia załącznika w postaci regulaminu świadczenia usług telekomunikacyjnych wykonawcy ? Obowiązek doręczenia Abonentowi /Zamawiającemu takiego regulaminu został nałożony na wykonawcę jako operatora wynika z przepisów ustawy prawo telekomunikacyjne.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie dla poszczególnych kart SIM umów o

świadczenie usług telekomunikacyjnych (umów jednostkowych) na formularzach wykonawcy , z zastrzeżeniem że w razie rozbieżności pomiędzy postanowieniami tych umów a postanowieniami umowy w sprawie zamówienia (umowy głównej) rozstrzygające będą postanowienia umowy głównej ? Na operatorze spoczywa obowiązek zawarcia umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych w formie pisemnej , wynikający z przepisów ustawy prawo telekomunikacyjne, które określa także minimalne wymogi co do treści takich umów.

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów w Pkt II pkt 1 ppkt 1, 4 i 5 SIWZ w taki sposób, że przeniesienie numerów nastąpi zgodnie z ROZPORZĄDZENIEM MINISTRA INFRASTRUKTURY z dnia 16 grudnia 2010 r. w sprawie warunków korzystania z uprawnień w publicznych sieciach telefonicznych (Dz.U. z dnia 28 grudnia 2010 r.)

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów w Pkt II pkt 6 SIWZ w taki sposób, że niewykorzystane pakiety minut będą przechodziły na maksimum 6 kolejnych okresów rozliczeniowych i były wykorzystywane począwszy od najstarszego

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów w Pkt II pkt 6 SIWZ w taki sposób, że bezpłatne połączenia z pocztą głosową będą dostępne tylko w ramach połączeń krajowych

6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów w Pkt II pkt 17 SIWZ w taki sposób, aby wynagrodzenie było płatne w ciągu 21 dni od dnia wystawienia faktury Vat przez Wykonawcę? Zauważyć należy, iż z punktu widzenia Wykonawcy, jak i przepisów podatkowych określenie terminu płatności na 14 dni od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, co w konsekwencji naraża Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT i podatku dochodowego od osób prawnych (art. 19 ust. 13 pkt 16 ustawy z dnia 05.04.2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 3d pkt 16 ustawy z dnia 15.02.1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 54, poz. 654 z późn. zm.) Wskazujemy ponadto, że Zamawiającego, jako podatnika VAT również dotyczą zapisy ustawy o podatku od towarów i usług, tzn. zgodnie z art. 86 ust. 10 pkt 3 oraz art. 86 ust. 11 tej ustawy prawo do obniżania kwoty podatku należnego o podatek naliczony powstaje w rozliczeniu za okres, w którym przypada okres płatności lub w miesiącu następnym. W tym stanie rzeczy zauważyć należy, iż takie ukształtowanie warunków umowy naraża Wykonawcę na istotne niebezpieczeństwo błędnego określenia powyższych terminów, co w konsekwencji doprowadzić może do nieprawidłowego wyliczenia kwot należnych podatków. Podkreślić należy, iż jedynym rozwiązaniem takiej sytuacji może być wyłącznie uzależnienie terminu płatności od daty wystawienia faktury VAT (z punktu widzenia Wykonawcy jest to data pewna), nie zaś od daty jej otrzymania przez Zamawiającego

7. Czy zamawiający może wskazać które z parametrów zamawianego sprzętu są lepsze. W obecnej formie warunki spełnia tylko jeden model jednego producenta, o czym świadczą choćby modele baterii

8. W rozdziale I SIWZ "Oznaczenie zamawiającego i wykonawcy" brakuje pkt 6 - czy jest to błąd w numeracji?

9. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów w rozdziale II pkt 6 SIWZ w taki sposób, że cena za 1 SMS krajowy nie może być wyższa niż 0,20 zł netto , zaś cena za 1 MMS krajowy nie może być wyższa niż 0,30 zł netto?

10. Czy w związku z brzmieniem tego punktu żąda od wykonawcy, aby ten udzielił gwarancji, czy też Zamawiający wyraża zgodę aby dostarczone telefony były objęte gwarancją producenta na zasadach określonych w karcie gwarancyjnej, zaś Wykonawca ponosił odpowiedzialność z tytułu rękojmi za wady rzeczy sprzedanej

11. Co zamawiający rozumie pod pojęciem lepszych parametrów technicznych - rozdział II pkt 7 SIWZ .

12. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów w rozdziale II pkt 10 SIWZ w taki sposób, że połączenia wykonywane pomiędzy numerami objętymi niniejszym zamówieniem publicznym będą bezpłatne (sieć firmowa) od dnia ich włączenia do sieci XYZ.

13. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów w rozdziale II pkt 15 SIWZ poprzez nadanie mu następującego brzmienia "w przypadku wprowadzenia przez Wykonawcę w trakcie trwania umowy nowych rozwiązań abonamentowych lub technologicznych, Wykonawca zaoferuje dostęp do nich Zamawiającemu, z zastrzeżeniem, że nowe rozwiązania abonamentowe lub technologiczne będą tożsame z przedmiotem zamówienia." Dalsza część tego zapisu godzi w interes gospodarczy wykonawcy - na etapie sporządzenia oferty nie jest on bowiem w stanie oszacować ewentualnych rozwiązań abonamentowych lub technologicznych (ogólna, nieokreślona definicja) i uwzględnić ich ceny przy kalkulowaniu oferty

14. Prośba o doprecyzowanie rozdziału II pkt 16 SIWZ zamówienia uzupełniające udzielane są w trybie z wolnej ręki, odpowiadającemu negocjacjom z art. 72 § 1 k.c. Oznacza to, że w tym trybie do zawarcia umowy nie dochodzi w drodze złożenia i przyjęcia oferty, lecz wówczas, gdy strony prowadzące negocjacje dojdą do porozumienia co do wszystkich jej postanowień, które były przedmiotem negocjacji. Zatem nie jest właściwe założenie przyjęte przez zamawiającego, iż numery aktywowane w ramach zamówień uzupełniających będą ustalane na zasadach ustalonych w wyniku postępowania. Ponadto ile to będzie "ok. 10 %"? . Proszę zwrócić się do zamawiającego z pytaniem czy wyraża zgodę na modyfikację zapisów w rozdziale II pkt 16 SIWZ w taki sposób, aby przyjął on brzmienie "zamawiający zastrzega sobie prawo zwiększenia ilości aktywacji o 10 %"

15. Czy Zamawiający wyraża zgodę na uwzględnienie w rozdziale II pkt 18 SIWZ zwrotu "przy czym reklamacje z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usług przez wykonawcę, niedotrzymania z winy wykonawcy terminu rozpoczęcia świadczenia usług lub nieprawidłowego obliczenia należności z tytułu świadczenia usług będą składane w trybie przewidzianym w regulaminie świadczenia usług telekomunikacyjnych wykonawcy

16. Prośba o doprecyzowanie w zakresie uwagi na końcu rozdziału II SIWZ .

Zgodnie z art. 36 ust 1 obowiązek wskazania istotnych dla stron postanowień, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy, ogólnych warunków umowy, albo też wzoru umowy obciąża zamawiającego. Tymczasem SIWZ nie zawiera ani wzoru umowy (do przedłożenia którego zresztą zamawiający zobligował wykonawcę) ani istotnych postanowień - tym samym wykonawca nie może przygotować wzoru.

17. W rozdziale II nie ma pkt 2 (po pkt 1 i zawartych w nim 19 ppkt jest od razu przejście do pkt 3) - czy to jest omyłka pisarska

18. Prośba o uzupełnienie w rozdziale IX nie został wypełniony pkt 1

19. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby oczekiwana zgodnie z rozdziałem X pkt 6 SIWZ informacja na temat aktualnie obowiązującej taryfy, wg której cennika Wykonawca będzie obciążał Zamawiającego za pozostałe usługi (w tym m.in. za połączenia na terenie kraju) została ujęta we wzorze umowy?

Ponadto cennik, o którym mowa będzie cennikiem ogólnodostępnym, którego zmiana wymaga procedury ujętej w prawie telekomunikacyjnym, nie może zatem być dostosowywany do konkretnego Klienta - jak zdaniem zamawiającego należy zatem uregulować kwestię stawki np. za SMS, który wg stawki cennikowej przyjmie wartość odpowiednio 18 groszy netto/25 groszy netto przy założeniu ujętym w rozdziale II pkt 6. W formularzu ofertowym nie ma miejsca, w którym wykonawca mógłby wpisać stawkę jaką proponuje zamawiającemu.

Odpowiedzi:

Ad. 1

Tak pod warunkiem, że zapisy zawarte w regulaminie będą zgodne z SIWZ.

Ad. 2

Odpowiedź udzielona Wykonawcy 1 - ad. 4.

Tak, Zamawiający dopuszcza podpisanie z Wybrany wykonawcą umowy tzw. wiodącej oraz umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych na poszczególne aktywacje, z tym że wszystkie te umowy zakończą się w jednym terminie – 24 miesiące od podpisania umowy tzw. wiodącej.

Ad. 3

Zamawiający modyfikuje zapisy w Rozdz. II pkt 1 ppkt 1,4 i 5 SIWZ w taki sposób, że przeniesienie numerów nastąpi zgodnie z ROZPORZĄDZENIEM MINISTRA INFRASTRUKTURY z dnia 16 grudnia 2010 r. w sprawie warunków korzystania z uprawnień w publicznych sieciach telefonicznych (Dz.U. z dnia 28 grudnia 2010 r.)

Ad. 4

tak

Ad. 5

Odpowiedź udzielona Wykonawcy 1 – ad. 13.

Ad. 6

Odpowiedź udzielona Wykonawcy 1 - ad. 11

Ad. 7

Zamawiający nie rozumie pytania. Nie wie też do którego modelu odnosi się pytanie.

Ad. 8

Tak jest to oczywista omyłka pisarska. Tym samym Zamawiający modyfikuje SIWZ w ten sposób, że dotychczasowy pkt 7 „Pisemność postępowania przetargowego” w rozdziale I otrzymuje numerację „6”

Ad. 9

Zamawiający modyfikuje zapis w rozdziale II pkt 1 ppkt 6 SIWZ w taki sposób, że cena za 1 SMS krajowy nie może być wyższa niż 0,20 zł netto, zaś cena za 1 MMS krajowy nie może być wyższa niż 0,30 zł netto. Nadto modyfikuje załącznik nr 1a Formularz cenowy poprzez dopisanie w nim cen za sms krajowy i zagraniczny i cen za MMS krajowy i zagraniczny.

Ad. 10

Telefony mają być objęte gwarancją producenta na zasadach określonych w karcie gwarancyjnej, zaś Wykonawca ponosił odpowiedzialność z tytułu rękojmi za wady rzeczy sprzedanej

Ad. 11

Lepsze parametry wg Zamawiającego to np. większa pamięć zewnętrzna i wewnętrzna, dłuższy maksymalny czas rozmów niż wskazany w SIWZ, typ aparatu o wyższej ilości Mpix. itp.

Ad. 12

Odpowiedź udzielona Wykonawcy 1 - ad. 14

Ad. 13

Zamawiający modyfikuje zapis w rozdziale II pkt 1 ppkt 15 SIWZ w taki sposób, że otrzymuje on brzmienie: "W przypadku wprowadzenia przez Wykonawcę w trakcie trwania umowy nowych rozwiązań abonamentowych lub technologicznych, Wykonawca zaoferuje dostęp do nich Zamawiającemu, z zastrzeżeniem, że nowe rozwiązania abonamentowe lub technologiczne będą tożsame z przedmiotem zamówienia i nie będą powodować wzrostu wysokości opłat."

Ad. 14

Odpowiedź udzielona Wykonawcy 1 – ad. 1

Ad. 15

Odpowiedź udzielona Wykonawcy 1 – ad. 5

Zaznaczyć należy, że na tym etapie postępowania Zamawiający nie zna regulaminu Wykonawcy.

Ad. 16

Na podstawie art. 36 ust. 1 pkt 16 Zamawiający może wymagać od Wykonawcy przygotowania wzoru umowy a wszystkie istotne dla stron postanowienia Zamawiający określił w SIWZ, szczególnie w rozdziale II i XX

Ad. 17

Tak omyłka pisarska. W związku z powyższym dotychczasowy pkt 3 w rozdziale II staje się punktem 2 i kolejny punktem 3.

Ad. 18

Uzupełniono

Ad. 19

Tak Zamawiający wyraża zgodę. Nadto modyfikuje załącznik nr 1a Formularz cenowy poprzez dopisanie w nim cen za sms krajowy i zagraniczny i cen za MMS krajowy i zagraniczny.

WYKONAWCA NR 3:

Pytania:

1:Rozdział II pkt 6

Czy zamawiający akceptuje udział taryf pakietowych w których kwota z abonamentu wymienna jest na minuty ?

2:Rozdział II pkt 6 tiret 6

Czy zamawiający dopuszcza wariant przechodzenia niewykorzystanego pakietu z bieżącego cyklu rozliczeniowego tylko na kolejny cykl rozliczeniowy, z zastrzeżeniem, że będzie on wykorzystywany w pierwszej kolejności w cyklu rozliczeniowym następującym po cyklu rozliczeniowym, w którym nabyto do niego prawo?

3:Rozdział II pkt 7 tiret 5

Czy w zastępstwie telefonu Nokia 3720 musi wystąpić telefon „kroploodporny” i „kurzoodporny”?

4:Rozdział II pkt 16

Na jaki okres będą podpisywane umowy w ramach zamówień uzupełniających?
Czy to będą umowy bez sprzętu?

5:Czy zamawiający dopuszcza zawarcie UOŚUT? Ewentualnie podpisanie zbiorczego UOŚUT?

6. Czy w sytuacji rozwiązywania UOŚUT / rezygnacji z aktywacji zamawiający będzie miał obowiązek naprawienia szkody poprzez zapłatę kary umownej w związku z przyznaną ulgą na zakup sprzętu pomniejszoną o proporcjonalną jej wartość za okres od dnia zawarcia umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych do dnia jej rozwiązania?

Odpowiedzi:

Ad. 1

Nie

Ad.2

Nie

Ad. 3

Tak. Musi to być telefon „kroploodporny” i „kurzoodporny”

Ad. 4

Odpowiedź udzielona Wykonawcy 1 – ad. 1

Ad. 5

Odpowiedź udzielona Wykonawcy 1 – ad. 4

Ad. 6

Nie rozumie pytania , proszę o doprecyzowanie.

Ponadto Zamawiający informuje, że termin składania ofert ulega przedłużeniu do dnia 17.02.2011 r. do godz. 10.00.